Această copie să se păstreze apoi în arhivul parohial în locul listei originale și cu atât mai vădit, cu cât la finea anului are a se rectifica și stabili lista pentru anul 1909 și fără lista veche este greu a face lista nouă respective a-o rectifica.

Arad, 19 Septembrie (2 Octombrie) 1908.

Joan J. Bapp m. p.,
Episcop.

Alegerea din Caransebeș.

Duminecă în 21 Septembrie (4 Octombrie) a ales sinodul eparhial din Caransebeș de episcop pe Înalt Prea Cuviosia Sa părintele arhimandrit și vicar episcopesc Filaret Musta.

Bine este cuvântat cel ce vine în numele Domnului.

biserică, spre a-și arăta dexteritatea în cant și tipic, deoarece alegându-l va avea să îndeplinească toate agendele cantonale în și afară de biserică, fără alta remunerație.

Dat în ședința comitetului parohial din *Secaș*, la 31 August (13 Sept) 1908.

Maximilian Miclean
preot preș. com. par.

Alexandru Mariș
notar adhoc.

În conțelegere cu: *Cornel Lazar* pprezviter insp. școl.

—□—

2-3

Pentru îndeplinirea postului învățătorec din *Cuieșd*, protopresbiteratul Pesteș, prin aceasta se publică concurs cu termen de **30 de zile** dela prima publicare în „Biserica și Școala.“